
           
Uchwała Nr V/35/2011 

Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 30 marca 2011r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 
niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznym placówkom oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  
 
 
 Na podstawie art 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  
 

§ 1 

W uchwale Nr XXXIV/ 170/ 2009 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 24 listopada 2009r.                

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach 

szkół publicznych i niepublicznym placówkom oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich wykorzystania wprowadza się następujące zmiany:  

1) w §1 skreśla się punkt 6); 

2) dotychczasowy punkt 7) otrzymuje oznaczenie: 6);  

3) w § 3 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „2) rzeczywista liczba uczniów, o której mowa                

w pkt 1,”; 

4) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy 

szkoły lub placówki wskazany przez osobę prowadzącą szkołę lub placówkę, maksymalnie w 

12 ratach, nie później, niż do 20 dnia każdego miesiąca, od którego przysługuje prawo do 

dotacji, uwzględniając rzeczywistą, podawaną przez szkołę lub placówkę w każdym miesiącu 

liczbę uczniów.”.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr V/35/2011 Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 30 marca 2011r. 

 

 Zgodnie z art. 90 ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U.                  

z 2004r., poz. 2572 z późn. zm.) zadaniem organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych                  

o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek  oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania.  

 W dniu 24 listopada 2009r. Rada Powiatu w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/ 

170/ 2009 określającą szczegółowy tryb udzielania i rozliczania dotacji, jak również tryb                  

i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

 Uchwała powyższa stanowi, iż podstawą wyliczenia dotacji jest rzeczywista liczba 

uczniów zgłoszona we wniosku złożonym przez szkołę nie później, niż do 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji, nie większa jednak, niż ujęta w Systemie Informacji 

Oświatowej.  Następnie dotację przekazuje się szkole w maksymalnie 12 ratach, nie później 

niż do 20 dnia każdego miesiąca, po uwzględnieniu rzeczywistej liczby uczniów podawanej 

przez szkołę w każdym miesiącu, nie większej jednak, niż wykazana w SIO.  

 Przekazana szkole dotacja nie może być uzależniona od liczby uczniów wykazanych 

w SIO. 

 Jak wynika z interpretacji Ministerstwa Edukacji Narodowej (pismo znak: DKOW-

WJST-CKW-337-906/ 201 z 23 grudnia 2010r.), opartej na orzecznictwie sądów 

administracyjnych, dotacja przysługuje szkole na każdego ucznia w wysokości 

odpowiadającej faktycznej, rzeczywistej liczbie uczniów w chwili przekazywania dotacji. 

Liczba uczniów wykazana we wniosku składanym do 30 września nie może być jedyną 

podstawą obliczania dotacji należnej szkole.  

  

 

 
 
 


